令和 5年 7月 21 日

会 員 各 位

公益社団法人

青森県社会福祉士会 事務局

「社会福祉事業におけるインボイス制度への対応」（仮題）勉強会の開催について

 平素から本会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本会では、今年 10月から導入される消費税のインボイス（（適格請求書）制度につ

いて、委員長・部会長・支部長会議の参集機会に、下記のとおり標記研修会を開催すること

としました。

 参加は無料としています。特に社会福祉事業の経理に関係する会員に受講をお勧めします。

記

１ 日  時  令和 5年 8月 5日（土）14:30～16:00

         （委員長・部会長・支部長会議終了後に引き続き開催）

２ 場  所  県民福祉プラザ 4 階 多目的室４A

３ テ ー マ  「社会福祉事業におけるインボイス制度への対応」（仮題）

４ 講  師  税理士 松本博子氏（本会監事）

５ 参 加 費  無料

６ 定  員  約 30 名（先着順）

７ 申込方法  メール等により、本会事務局にお知らせください。お申込みは先着順で受

け付けることとし、定員を上回る場合は、お断りすることがあります。

        なお、インボイス制度について講師への質問があれば、参加申し込みと同

時にお寄せください。当日の講話で回答いたします。

８ 申込期限  7 月 31 日（月）

９ そ の 他  委員長・部会長・支部長会議主席者（常務理事含む）も、勉強会参加を希

望する場合は、改めて申込をお願いします。